

2022-11-17

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: FRN 2022-00068

Medborgarförslag om skötsel av fotbollsplaner i Nacka Inkom den 12 oktober 2022

Förslag till beslut

Fritidsnämnden noterar att nämndens bollplaner sköts i enlighet med den antagna drift- och skötselplanen för konstgräsplaner och att ytterligare skötselåtgärder inte är möjliga och anser därmed att intentionen i förslaget är uppfyllt.

Sammanfattning

Medborgaren tycker att kommunens bollplaner är hårda och föreslår kommunen att sköta om sina bollplaner på vintern så att de inte blir så hårda. Bedömning är att fritidsnämndens bollplaner sköts i enlighet med den drift- och skötselplan som antagits och att planer som upplevs hårda på vintern är påverkade av vädret och att ytterligare skötselåtgärder inte är möjligt.

Förslagen i medborgarförslaget

Medborgaren tycker att kommunens bollplaner är hårda och föreslår kommunen att sköta om sina bollplaner på vintern så att de inte blir så hårda.

Enhetens utredning och bedömning

Fritidsnämnden ansvarar för alla bollplaner i Nacka kommun som ligger på idrottsmark. Alla dessa planer, utom en, har konstgräs. En konstgräsmatta är uppbyggd med en sviktpad under själva konstgräset för att det ska bli mjukt att spela på. Konstgräsplaner har även ett ifyllnadsmaterial av varierande material för att mjuka upp planen ytterligare. Sand eller gummigranulat är de vanligaste ifyllnadsmaterialen på fritidsnämndens bollplaner. En bollplan med konstgräs kräver mycket skötsel. Fritidsnämnden har antagit en drift och skötselplan för konstgräsplaner för att se till att planerna är i så bra skick som möjligt samt för att minimera risken för spridning av mikroplaster. Varje vecka som en bollplan är öppen borstas och harvas planen för att undvika att den blir hård. På vintern kan däremot ifyllnadsmaterialet frysa och då hjälper inte skötselåtgärderna fullt ut, planerna kan då upplevas lite hårda. Fritidsnämnden brukar ha cirka fem utvalda bollplaner som snöröjs på vintern för att möjliggöra för spel även under vintersäsongen. Att snöröja en bollplan ger ett ökat slitage på planen och detta är en orsak till att kommunen inte snöröjer bollplaner där konstgräset är nylagt. Under vintern kontrollerar

kommunens idrottsdrift de öppna vinterplanerna varje dag och meddelar kommunens idrottsföreningar vilka planer som det går att spela på och inte.

Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att fritidsnämndens bollplaner sköts i enlighet med den drift- och skötselplan som antagits och att planer som upplevs hårda på vintern är påverkade av vädret och att ytterligare skötselåtgärder inte är möjligt.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn och unga då ett urval av fritidsnämndens bollplaner fortsätter att vinterunderhållas för både organiserad som spontan idrott.

Handlingar i ärendet

Medborgarförslag, inkom 12 oktober 2022.

Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Anna Kristiansson
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten